¹¹⁷ *scripsit*] correxi *scribit* ms.

¹¹⁸ *Prochnicum*] Jan Andrzej Próchnicki (ca 1552–1633) was 1606–1607 envoy of the Polish King Sigismund III. in Naples; 1607 Bishop of Kamieniec, 1614 Archbishop of Lviv.

¹¹⁹ *Voverio nostro*] Jan van den Wouwere (lat. Johannes Voverius), Antverpiensis SJ (1576–1635), Dutch humanist, executor of Lipsius' will. Hilchen corresponded with him at least 1606–1608, also on behalf of the other persons, cf. Viiding and Hoffmann, "Entanglement", esp. pp. 323–325.

¹²⁰ *equidem pol vel falso tamen laudari multo malo, quam vero culpari aut meam speciem alios inridere*] cf. Plaut., *Most.* 1,22–23.

puto. Idem enim Politios¹²¹ nummos quos ante acceperat, refert, ut eos Voverio cum his tradat. Tu vero, mi Bircovi, perge adjumentum afferre nobis et decus addere gloriae Samoscianae, quam in pravitate seculi nostri minorem¹²² fieri cernimus;¹²³ et me amatorem ejus studiosissime commendare Reverendissimo Domino Prochnicio, in cuius amore esse velim: et hoc velle hominibus litterarum qualiumcunque sibi consciis, insitum est. Iuves igitur me in hac meta: Ubique persuade me quicquid debetur excellenti dignitati et summae humanitati tuae, cumulate aliquando relaturum. Non possum autem facere quin insuper tibi significem, adventum tuum in magna tutorum expectatione esse. Quem ne fallas, non solum amice te hortor, sed confidenter oro. Faveat pulcherrimo ingenio et genio tuo omnes: sed cum te alienae familiae operam tuam addixisse cognovissent Tutores, indignatio quaedam animadversa fuit. Sed eam nubeculam absteserant litterae tuae, quae spem certam reditus in Octobrem proferunt. Redi igitur et cogita quod est in fabula de ranis, quae dum querunt convenientiora loca, in extremas tandem difficultates delatae sunt.¹²⁴

Sed me non oportet hac in parte quicquam ulli praescribere. Hortandum dico, si veneris, praeclara muneris tui ratio habebitur. Veni igitur. Vincit praesensio famam. Nosti caetera. Motus in Polonia qui sedati iam esse videbantur, ecce redeunt ad redintegrationem secessus sive coitionis quam nostrates Rokos vocant. Quo evasuri sunt, ambigo. Fiat quod DEO visum. Quod reliquum est, te rectissime valere ex animo cupio. Vale Zamoscio 27 Martii Anno 1607.

16. No date: before 30 March 1607 (from Czernięcin to Zamość [?])

Szymon Szyomonowic to David Hilchen¹²⁵

Simon Simonides Davidi Hilchenio S.D.

Nunquam putavi fore ut de te s[.....]

[.....] apud neminem [.....]

Ut inter nos quoque turbae [.....]

hanc neveram. Ego inter [.....]